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PORTANT CRÉATION D’UNE CONTRIBUTION ADDITIONNELLE SUR LES BÉNÉFICES 
EXCEPTIONNELS DES GRANDES ENTREPRISES - (N° 662) 
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présenté par
M. Mauvieux, M. Allisio, Mme Auzanot, M. Ballard, M. Barthès, M. Baubry, M. Beaurain, 

M. Bentz, M. Berteloot, M. Bilde, M. Blairy, Mme Blanc, M. Boccaletti, Mme Bordes, M. Bovet, 
M. Buisson, M. Cabrolier, M. Catteau, M. Chenu, M. Chudeau, Mme Colombier, Mme Cousin, 

Mme Da Conceicao Carvalho, M. de Fournas, M. de Lépinau, M. Dessigny, Mme Diaz, 
Mme Dogor-Such, M. Dragon, Mme Engrand, M. Falcon, M. François, M. Frappé, Mme Galzy, 

M. Giletti, M. Gillet, M. Girard, M. Gonzalez, Mme Florence Goulet, Mme Grangier, M. Grenon, 
M. Guiniot, M. Guitton, Mme Hamelet, M. Houssin, M. Hébrard, M. Jacobelli, M. Jolly, 

Mme Laporte, Mme Lavalette, Mme Le Pen, Mme Lechanteux, Mme Lelouis, Mme Levavasseur, 
Mme Loir, M. Lopez-Liguori, Mme Lorho, M. Lottiaux, M. Loubet, M. Marchio, Mme Martinez, 

Mme Alexandra Masson, M. Bryan Masson, M. Meizonnet, Mme Menache, M. Meurin, 
M. Muller, Mme Mélin, M. Ménagé, M. Odoul, Mme Mathilde Paris, Mme Parmentier, M. Pfeffer, 

Mme Pollet, M. Rambaud, Mme Ranc, M. Rancoule, Mme Robert-Dehault, Mme Roullaud, 
Mme Sabatini, M. Sabatou, M. Salmon, M. Schreck, M. Taché de la Pagerie, M. Jean-

Philippe Tanguy, M. Taverne, M. Tivoli et M. Villedieu
----------

ARTICLE ADDITIONNEL 

APRÈS L'ARTICLE UNIQUE, insérer l'article suivant:

Par dérogation à l’article 209-0 B du code général des impôts, les entreprises dont le chiffre 
d’affaires provient pour 75 % au moins de l’exploitation de navires armés au commerce et dont le 
chiffre d’affaires est supérieur à 750 000 000 euros sont redevables de l’impôt sur les sociétés. 

Cette option dérogatoire s’applique aux conditions prévues au II de l’article unique de la présente 
loi.

EXPOSÉ SOMMAIRE

Compte tenu de la législation actuelle, les armateurs ne seront pas soumis à la contribution 
additionnelle, alors même qu'ils ont réalisé des bénéfices records. 
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En effet, leur imposition est calculé selon le tonnage de leur navire et non sur les bénéfices de 
l'entreprise.

Cet amendement permet donc d'assujettir les armateurs réalisant un chiffre d'affaires supérieur à 
750 000 000 d'euros à l'impôt sur les sociétés et donc à la contribution additionnelle sur les 
bénéfices exceptionnels. 


